---

<Praeterquam sī quī iūrāuerit corporis uitium sibi impedimen>tō esse, ita gnātum esse, nī *iūdicāssit* a(ssium) V multa estō. (*CIL* vi. 10298. 23)

---

Nomine Camūlorigi(s) et Titocun(a)e molam quam perdederunt in fanum dei deūoī. Cuicumque n(o)m[e]n *inuolasit* mola(m) illam ut sa(n)guin(em) suum mittat usque diem quo moriatur. q(ui)cumque *inuo[l]a[sit]* (f)urta moriatur, et PAVLATORIAM quicumque [illam] *inuolasit* et ipse <moriato> mo[ri]atur. quicumqu(e) illam *inuolasit* et VERTOGN de (h)ospitio uel uissacio, quicumque illam *inuolasit*, a de<u>o mori(a)tur. (*Britannia* 1993, 24: 312)

---

- **Tiberius Catius Asconius Silius Italicus (c. AD26–101)**

Ast ubi *iussō*,  
per tacitum ruptis subitā uī fundite portis  
tēlorum in campōs nimum. (Sil. 12. 175–7)

- 
- (excluded: adussit (Laber. *mim.* 145<sup>445</sup>))

## N: Sigmatic Indicatives after 100BC — Citations

In sections K, L, and M I collected the sigmatic infinitives that were used in Latin literature after 100BC for various reasons. In this section I list the forms that Latin authors after 100BC cite without commenting on them.

- **Marcus Tullius Cicero (c. 106–43BC)**

‘Ō Tite, sī quid ego adiūerō cūramue *leuāssō*  
quae nunc tē coquit et uersāt in pectore fixa,  
ecquid erit praemī?’ (Cic. *Cato* 1)

---

Lapidēs mehercule omnēs flēre ac lāmentārī coēgissēs, ut tōtum illud ‘utī linguā *nuncupāssit*\*’ nōn in duōdecim tabulīs quās tū omnibus bibliothecīs antepōnis, sed in magistrī carmine scriptum uidērētur. (Cic. *de orat.* 1. 245)

---

<sup>445</sup>The sentence is *Lauite item hīllam! Cocūs sī lumbum adussit, caedētur\* flagrīs*. I take *adussit* as a perfect indicative, not as a sigmatic future.

Ex ratiōcinātiōne nāscitur contrōuersia, cum ex eō, quod uspiam est, ad id, quod nusquam scrīptum est, uenītur, hōc pāctō: lēx: ... et lēx: pater-familiās utī super familiā pecūniāque suā *lēgāssit\**, ita iūs estō. (Cic. *inu.* 2. 148)

---

• **Gaius Plinius Secundus (c. AD23/24–79)**

Nōn et lēgum ipsārū in duodecim tabulīs uerba sunt: ‘quī frūgēs *ex-cantāssit\**’, et alibī: ‘quī\* malum carmen *incantāssit\**’? (Plin. *nat.* 28. 17–18)

---

• **Aulus Gellius (c. AD123–165)**

Nōs quoque ipsī nūperrimē, cum legerēmus Fretum — nōmen est id cōmoe-diae, quam Plautī esse quīdam nōn putant —, haut quicquam dubitāuimus, quū ea Plautī foret, et omnium quidem maximē genuīna. Ex quā duo hōs uersūs exscripsimus, ut historiam quaererēmus orāculi Arrētīnī:

nunc illud est, quod ‘respōnsum Arrētī’ lūdīs magnīs dicitur: